\11':‘:3"641 PREFEITU RA

SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Andlise: 28/02/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE DA MATTA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 118.969,92
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 681,43
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 22,37
Receita Total: 119.628,98
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2022 26/01/2022 754,64
POLO ISS/DAM dezembro/2021 10/01/2022 40,20
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 17/01/2022 500,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz dezembro/2021 26/01/2022 8.908,71
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 10/01/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE janeiro/2022 31/01/2022 104,11
10.376,66
Saldo: 109.252,32

Paginaldel
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2 SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677.4236
EMAIL: jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO
DE CONTAS
PMDE
JANEIRO

2022
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SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJMS - ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

N°Processo: Data Abertura:
P185362/2022 14/02/2022 - 11:00
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar 1 De Maio

Observacio:
sem observacdo

TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CEPAE

14/02/2022 - 11:00 Rosana Maria Parente Lima




PRE ITURA DI

B SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
s CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N° 45/2022 Sobral- CE, 10 de fevereiro de 2022.

Do: Conselho Escolar 1° de Maio
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educa(;ao
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao MES DE JANEIR0/2022, sendo que o recurso
do PMDE néo foi depositado em conta devido a MANUTENGAO DO SISTEMA
DE RECURSOS.

Atenciosamente,

(oo, Mol bt SPavsanate faneca o
Pres g da Unudade Executora
ﬁﬁzﬁm

Rl Porents Fme
daUmdadeExecmm




8.SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAOQ DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
CNPJ: 04950368/0001-71

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar 1° de Maio, ZANDRA
TERCIA PARENTE JARDIM FERNANDES, LUCIANA . MARIA CAVALCANTE
RIBEIRO E MARIA EDIGLEUMA BARBALHO ALCANTARA MELO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas
PMDE, més de JANEIRO/2022 com saldo no valor de R$ 119.628,98(cento e
dezenove mil, seiscentos e vinte oito reais e noventa e oito centavos), sendo
utilizado o valor de R$ 10.376,66 ( dez mil, trezentos e setenta e seis reais e
sessenta e seis centavos) que sao de parecer favoravel em razado da regularidade das
contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral- CE, 10 fevereiro de 2022.

ZANDRA TERCIA P. JARDIM FERNANDES: 8031022448 oincinc i ¥ W Eowonelis.
L

LUCIANA MARIA CAVALCANTE RIBEIRO:97031 0427-—27‘#3,{1 :

MARIA EDIGLEUMA BARBALHO A. MELO:200003107021

V' Presidente do Unidade Executora
GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA-2000031076980

(e Mare Rber Prele Feelry
Prsident a Unade e




14/02/2022 09:39 Internet::::Banki nG CA-IXA

CAIXA |

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAID

Conta: 0554 | 003 | 00001433-5

Data: 14/02/2022 - 09:39

Més: Janeiro/2022

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/01/2022 122021 DB CEST FJ 69,00 D 69,00 D
- 10/01/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
12/01/2022 901444 CHEQUE SAC 40,20 D 40,20 D
12/01/2022 727220 RESG AUTOM 40,20 C 0,00C
N
18/01/2022 901445 CHEQ COMP 500,00 D 500,00 D
18/01/2022 727220 RESG AUTOM 500,00 C 0,00 C
26/01/2022 801446 CHEQUE PAG 8.908,71 D 8.908,71 D
26/01/2022 901447 CHEQUE PAG 754,64 D 9.663,35D
26/01/2022 727220 RESG AUTOM 9.663,35C 0,00C
31/01/2022 901448 CHEQUE PAG 104,11 D 104,11 D
31/01/2022 727220 RESG AUTOM 104,11 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
~Ouvidoria: 0800 725 7474
(-‘- :lp Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2022&hdnDataFinal=31/01/2022 A




14/02/2022 10:28 SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento,
) Para simples verificagdo

|Nome da Agéncia r:ddign Operacio miss3o

OBRAL, CE 0554 5823 14/02/2022
Fundo CNP.J do Fundo Inlcio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022

L 05808 Il 0.5809 Il 3,1654 Il 1,767321 Il 1,777588 |
Administradora

ome ndereco |CNPJ da Administradora

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNEJ Conta Corrente rdészno Folha
ICONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO 04.850.368/0001-71 003.00001433-5 01/2022 01/01
IAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 118.969,92C 67.316,530000
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 10.376,66D 5.855,545425
-~ ~dimento Bruto no Més 681,43C

%_E 22,37D

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00 ~

Saldo Bruto* 109.252,32C 61.460,984574
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito 4 tributacio, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada

Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
10/01 RESGATE 69,00D 39,036806
IRRF 0,10D
IOF 0,00
12/01 RESGATE 40,20D 22733139
IRRF 0,06D
IOF 0,00
18/01 RESGATE 500,00D 282,500865
IRRF 0,92D
IOF 0,00
26 /01 RESGATE 9.663,35D 5.452,570244
IRRF 21,05D
IOF 0,00
31/01 RESGATE 104,11D 58,704369
IRRF 0,24D
IOF 0,00
r's
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
111,94 22,37
Informacoes ao Cotista

Acesse ¢ site da CAIXA = conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXE cam movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores as.
praticadas pelo mercadc. Com os E-FUNDOS CATXA vocé tem excelentes opcdes de
investimente ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

Prezado(a) Cotista, compareca 3 sua agéncia de relacieonamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ndereco Eletronico:

0800 725 7474 | https:/fwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento
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ame: PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAQ MUNICIPAL - DAM N

Inscricdo Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
8032 4899 2100227] 10/01/2022 | Onica 10/01/2022 I18s8/2021

Cados do Conmibuinte EF VAI R N0 IMPOSTO

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO 000,000, 000-00 40,20

RUAMARIA ALICE BARPETD ALVES 532 62042225 | oNpy (*) ATUALIZACAD 0,00

ALTO DA BRASTLIA SOBRAL-CE 04.950.268/0001-71 =

Classificacao do Contribuinte i el 0,00
Localizagdo Cartogrifica !
04.09.258.0532.000 (+} JUROS

Observacoes FREFERENTE & ND.M.S No.12/2021 001 0,00

. [+) TX EXPEDIENTE
Vi G can buinte |E Rgﬁ@lr”"ﬁ&'_ 0,00
a E:AC :?,ZI?.IB:R”APOS VENC IMI-_‘.N;‘JE NeAGEM LOJ(}%% 05 025 ‘ ?5—9 {*) GNUS SUCUMBENCIAIS 0: 5
: . ! () DESCONTOS
“PAGO 0,00

VALOR COBRADOD
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L

ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001371
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 17/01/2022

Competéncia JAN/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagao SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIC

(o]

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ |21535.796/000157 | insc.Municipal 14591 lue[ce | insc. Estaua | 0
Cidade| SOBRAL | c.erl62050820 | Compl [Telefone| .
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mail
Enderego | com AV.DRARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.950.368/0001-71 Insc. Municips! 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM ~ QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAC DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 515,46 515,46
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS I 0,00 INSS [ 0,00 ] csLL I 0,00 ] IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operago Valor Total da Nota 51546
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedug&o Permitida em lei 0.00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagaa (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 51546
Outras Retencdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 15,46 mir3596z7 ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 15,46
INFORMAGOES ADICIONAIS = 7 o=y A
£ -,.tﬁﬁﬁﬂﬁ.
ATESTO QUE
OUTRAS INFORMAGOES cy MA_E!!ALF_Q.AF&L““’DC' |
O FOI w =
% e cCOL4
Impressa em: 17/01/22 09:51 Hora da emig€a®: 09:51:ﬁ 7o
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
"SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 o0l LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL R$ 51546 | R§ 515,46

|

I TOTAL R$ 515,46

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.
R WNO& \)&,%MW\

@RS VS 0ST

{1407 4 REERREIKLLCHNF

b0 ot AYMOD D) B HY

ANATANA AGUIAR M- NAWETYEN0E gvipav e ¢

SOBRAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

-

LLS-T000/9. Sex' 7




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencio de Impressora SILVIO CESARS.
- Aluguel de impressoras L
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora

- Aluguel de impressoras

-Suprimentos de informdtica

AV. DEP. ELISIO
AGUIAR, 257
CARIRE CE

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

SOBRAL, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

It" |Descrigao do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 ] R$ 850,00 R$ 850,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL =
TOTAL R$ 850,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

) SUV O ecmak
SIVIC CEsA» S, SOUSA - 1T

Me 13.859.826/0651-52

Av. Dep. Elisio Asuiz

g Ll
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'ar’ \'-L_
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af G\
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BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO
CNPJ: 20.991.658/0001-10

SOBRAL -CE
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO -
ITEM | UND | OTDE DESCRICAO | V. UNIT V. TOTAL
UND | 01 | LOCACAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA R$ 720,00 | R§ 720,00

TOTAL RS 720,00

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
'S

SOBRAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

BENILTON BARELE

¢k (‘(_/-béc_ BA—(?{(C(
F20.995.658/0001-707
BEHILTQH BARELLI SOUSA DA SILVA . ME
Av. Pimentel Gomes, 105 - Apt, 163
Alto da Expectativa - CEP: §2,840.925
LSOoSRAL - CE

-
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N*® 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000005673/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

—Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa = de
“  inadimplentes desta Secretaria, constata-se — até @ presente data — n3c existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos menicipais.

A Secretdriz do QOrcamento e Financas se rsserva ¢ direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presenge Certiddo.

A aceitagdc desta certidido estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/02/2022
COD. VALIDACAO 0000009673




14101/2022 12:28 CERTIDAQO ESTADUAL VIGENTE.htm|

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202120888439

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

5 IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricdo Estadual:
e 3 3 v e ofe s ol sl sdedfe she s e e e e she e ke ke e e e e ke sl sk she ke ke ke ke ek e sk sk sk sk sk sk sk sk ok ok sk sk kok sk ok sk sk ok sk

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

sk s s ke sk sk s s sk ke sk sk s s e ok s ok ok sk e o sk ke sk st s s ok sk s s e o sk s kol sk sk ok sk ook skl ok ok ok sk 3k kR ok ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAD ATUALIZADAS/CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/08/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consplidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhco ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21 -935.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do Sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsiderag:éo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

Esta certidzo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiaig €, No caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no a@mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> oy <http:!fwmv.pgfn.gov.br>.

Vilida até 09/07/2022.
Cadigo de controle da certidao: EBGE.SEZE.CMS.AIFFE
Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento,




14/01/2022 12:32

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

XA ECONOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535,796/0001-57
Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagao Nimero: 2021122001555725180154
Informacdo obtida em 03/01/2022 11:22:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html
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C )

N° CLIENTE:

MUNICIPIO:
NOME:
ENDERECO:

MES/ANO
12/2021

"

000000742308
SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-000

Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

CEP: 62011-000

MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
AV DO CONTORNO 00490
VENCIMENTO CONSC. kWh \ VALOR EM RS
18/01/2022 8570 8.908,71
2~
INGO: Lol Ot 1Jo

A"I'\

RDENADOR

AUTENTICAGAO MECANICA

~OM RECURSO 350 00 Pt
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SAAE

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 -
Pt CNPJ: 07 847.778/0001-37 2=4?3 !
Mas/Faturamentc
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @1/2@22
PMS ESCOLA JOSE DA MATA E SILVA
AV. DR. JOSE ARIMATHEA M. E SI, 450
COLINAS DA BOA VISTA - Cep: 62088100
SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Restieros | Comercial ¢ Irdustral Bibleo
PAR (5] PUB 000 |o0@ |00@ |@0l _Mlg
Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
AD6F093480 16/10/2012 PePA280010 | B3/12/2021 14/01/2022

DADOS CONSUMO

ULTIMOS CONSUMSS
LY,

Leitura anterior: 9805 Mes/Fat, Cansume
Leitura atual: 9906 12/2021 34 1
Consumo: 67 11/2021 89 0
Dias: 42 10/2021 76 )
barrencaa: LEITURA NORMAL os/ze21 15 @
* 08/2021 13 5]
e7/2021 %] e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA )
Reservatorio: E.T.A, Data: ©1/01/2022
Parametros  Cor ] Clove  Twhbider  Fluoy Coll, Totals
Padrag st 15U 68255 atef0 ate ST ate LBmel Ausente
(bt 1das 15.0 7.15 4.0 2.66 0.77 2.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricac NP Valor (RS)
1 AGUA 386,35
2 [ESGOTO 270,45
997 TSHCL (PMS LEI COMP, 39/2013) 77,27
17 Encargos (11/2021) 2 dias /1 @,66 —
16 Multa por Atraso - 11/2021 1 19,91 d ‘ ~ A
GO oL} k=
PA - QR —’L ‘
COMRE CURSO DOP )

-

RDE

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: @,03 (porcento]

Vencimento: 1.5 /az /2022 Total a Pagar: 75 4’ 6 4

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
FO1 SUBTRAID 24M3 DO SEU CONSUM, PROVENIENTE DE LEITURAS NA) REALIZADAS,

COMUNICADO
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'

OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DE6870100
AV SANTDS DUMONT,B355 -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

AV DR JOSE ARIMATEIA M SILVA,574
CAMPO DOS VELHOS

62030-230 - SOBRAL - CE

7213512820 00000 00000000152 30 240122

00D018.

FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

\

PAG. : 1/2

DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
20/01/2022
I 3677-4236 0 2
07598634000137

1 ESTADUAL
ki VALOR A PAGAR
TIPO DE TERMINAL RS 104,11
NAD RESIDENCIAL
COD., DEB., AUTOMATICO
050801155574 VENCIMENTO
CODIGO DDD
e 05/02/2022

FLAND LOCAL ; HISTORICO DO CONSUMD DE MINUTOS:  01/22: 51:48 12/21: 110:00 11/21: B2i12 ]
AL TERNAT IVO 10/21: 145:18 09/21: 127:54 08/21: 106:24
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORIGEN TEL.CHAMADD HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXINO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EN PLANO PROMOCIONAL, CONFDRME ABATXO:
, VD - VALOR COM DESCONTO
P7634 - PLANO ALTERNATIVO 3
P7633 - OFEATA FLAT FEE .
PRESTADORA OL 5.A. - EM RECUPERACAQ JUDICIAL NFST N. 0DDDO355828/SERLE B (SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3677-4236 0 2
LIGACOES LOCATS
0001/01 20/01/2022 CONSUMO MINUTOS 51:48 FRANU..:I.?) 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUTA 51:48 5,44
SUBTOTAL £ 5,44
L LOCATS PARA CELULAR 0 O
0001/02 14/01/2022 COMNIGAGAD LOGAL TEL.FIX0 P/ cELuLar [~ O {yy 00173,00 MINUTOS P7833 0,00
SUBTOTAL 2 O % 0,00
¥
LIG. LONGA DISTANCIA NACIONAL PARA CELULAR COM 31 ST Q;’
0001/03 06/01/2022 CE - COD AREA B85 =) : 85 9B787-7554 07:55:10 DO:04:00 NORMAL P7634 0,00
SUBTOTAL Sa &J 0,00
-
DESCONTOS (o] ~
0001/D4 20/01 /2022 DESCONTO PLANO GUSTOMIZADO LO -5,44
SUBTOTAL 5,44
TG VOICE NET
0001/05 20/01/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/01/22 A 30/01/22 39,53% D 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE T CALTULO TGl 708,77 TOTAL W‘T@ a0 o4, 71
Alilrgéinn 30% = { = A
VAL 31,23 DO E
- COM RECURSO DO PMD
RESERVADO A0 FISCO
©1d9,49bb. 9649, 476f . 82362550, eb24. d1ac T AAAACA_ p
Q\ A
FATURA N.: 0900080293283  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,6355 - FWBESPESAS
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: DBES70100
PREZADO CLIENTE, ATE 20/01,22 NAD CONFIRMAMOS C PGTO DE GONTA(S) DE MES{ES) RESUMO DA FATURA )
ANTERIOR (ES) TOTALIZANDO RS 107,23, PAGUE SUA CONTA BN DIA E EVITE SUSPENSAD SERVICOS DI FIXO 104,14
DOS SERVICOS,CONFOAME PREVISTD MA REGULAMENTACAD ANATEL. T = "
Figue senin! Mantenhs seus pazarriening em dia e evle: Cobranta da mula de 2% + juos de 1% 50 més. fﬁﬁ\l‘-cl}: PmmN?ézLELmeME E LI, FIX0-FIX0 m‘;';;
Suspensdo dos senvigos: Peroial, 15 dias apds o envio da 1* nallllcacho e, com mals 30 diss, Suspenséa Tolal o :m: OUTRAS PRESTADORAS 0|OD
Cancalaments & rokusio noe Omyos de Protacgo 30 Credio 30 dias .-.- i IOO‘S DE TERGEIROS O:DCI
de susponsso parcial a sua irha continua apls a i B
OUTROS VALORES 0,00
de scomla com o5 vEiores confratados. Acesse rm——

[’M' E PAGAR

- PAG, SPOOL: 3B3/874

1/2

NTE:

- PAG, CLI

OBJ:001/00182

- FO101788 . M0BL ., PE, FIS6, EMO7,M0122, TXT ASCIT,TXT - RE:O7 - MO:A -

FIX0_PE
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